nem lacus: qui alluit pelusii moenia. Eo enim tēpore peleus furis agitabatur: quia p̄herempho
rum interemerat: et purgari querebat. Salgama est quicquid ad uinum totius anni conditur:
ut puta mala: pira fici uua rapae: inde salgamarū qui salgama uendunt: & in salgamis condiedis
loca frigidissima & siccissima esse debent: ne mucore corrumpantur. Nunc zītum cupit: q̄a nul
lo alio tempore uilius est salgama. Capparis feritur in siccis locis area circum effossa structis
undiq̄ aut ex natura ripis: aut ex artificio lapidum: ut luxuriam permittatur: strangulat enim lo
ci fertilitatem: aestate floret: uiret etiam post uergiliarum interitum. Inula suo aspectu ac na
tura tristitiam affert: feritur interuallo quadrantali: ac stercoreato loco: in fruticem crescit: radice
cibus serpit ut harundo commanducata a ieiunis dentibus prodest eius radice succus. tineas pel
lit. sicca in umbra cum thuris farina tussientibus. prodest: & uenenatis moribus obsistit. Fe
rulæ p̄dagogorum scepra: ut Martialis ait: & pueris timori sunt: Senio propter leuitatez ad
iumentum prestant. Quibusdam in locis pro nutrimento ignis furnis: & fossis admouent. lub
sellia ex his etiam fiunt: earum semen cum caule ante maturitatem cibus adhibetur: si cum mel
le sumitur: cibus talis stomacho utilitatem præbet: Caput tamen grauat: iratam hiemem ne
gligunt ferulæ: prometheus his ad solem adactis: mortalibus ignem restituit. menthae mons
est: ut strabo meminit: dictus a plutonis pellice: quam proserpina in herbam mentam mutauit
Huic pluto domum amoris petenti uirile membrum tradidit: quod a se mentulam nominauit
Sed plinius ait mentae nomen suauitas odoris dedit: graeci mentam nominauerunt. uideturq̄
dicta menta q̄ mentas grato odore percurrat: feritur melius surculo quam semine? Anethū
& anesum: ut culinas: ac medicorum officinas excitet feritur: quemadmodum sit pistrinis calli
dam habent uim uenenis aduersantem. Rutae uis uenena extinguit: in medicaminibus mul
tū iō potestatis hēt: ex ea officii mēcorabile antihidotū: qd̄ legneus magni pō. libertus uicto mi
thridate i arcas regis regia' māu scriptū cōpit: p̄ronoq̄ attulit: ipator optius nō mius gauisus
ē regia trophea in gremio collocasse iouis: quam hoc ciuibus suis afferre at libertus: cuius uita
& doctrinam libro primo: tranquillus scribit sicuti pleraq̄ mithridatis inuenta: sic & hoc pro i
becillitate salutis hominum litteris mandauit. Rutae praeterea manipulus: si liquamen: uel
oleum desierit admixtus dapibus: & liquaminis & olei uicem praestat: ac escam sapidiorem fa
cit: quod uenenis aduersetur: argumento ē musela cum id cibi p̄gustet: pugnatura cuz serpēte:
palladiæ baccae: olei: quia oliua est dicata palladi: ut in cunabulis athenarum conspicitur: fili
us. Nullaque palladia sese magis arbore tollit. martialis: & palladis arbor. Sinapis profilit
cum tanta acrimonia ut lacrimas ciat comedenti: plantamelius transfertur. p̄thagoras tria
genera facit: unum gracile: alterum simile rapae foliis: tertium erucae usus eius in pulmentariis
est: cū in patellis decoquitur. Semen tritū admixto multo ac melle ac uua passa: nec non de fru
ti paululum confectionem gustu suauē efficit: qua urbs nostra hieme utitur: nec decrescit si adu
cius cinama & cariophales: Sinapis & siluestris est & fatiua.